
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 
Č. j.: KUOK 36509/2023 
Spis. zn.: KÚOK/34953/2023/OŽPZ/7288 
Vyřizuje: Ing. Hana Miervová 
Telefon: 585 508 628 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: h.miervova@olkraj.cz 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 5 
Počet listů/svazků příloh: 47/5sv. 

V Olomouci dne 27. 3. 2023 
 
 

 

 
 
Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Mobilní betonárka Přerov, p.č. st. 1010, st. 1014 a 1013/1, 6136/3“ – 
zařazeného v  kategorii II, bodu 41 přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí“) oznámení záměru „Mobilní betonárka 
Přerov, p.č. st. 1010, st. 1014 a 1013/1, 6136/3“ podle přílohy č. 3 k citovanému 
zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a informace o zahájení zjišťovacího 
řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 
 
Oznamovatel záměru: FRISCHBETON s.r.o., IČ: 407 43 187, Kačírkova 982/4, 158 00 
Praha 5 – Jinonice. 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele: CEKR CZ s.r.o., IČ: 278 21 251, Mazalova 57/2, 
787 01 Šumperk 
 
Zpracovatel oznámení: Ecological Consulting a.s., IČ: 258 73 962, Legionářská 
1085/8, 779 00 Olomouc. 
 
Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou Statutární město Přerov 
a Olomoucký kraj. 
 
Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Odboru stavebního úřadu a životního 
prostředí Magistrátu města Přerova a na Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, oddělení integrované prevence. 
 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz.  

mailto:h.miervova@olkraj.cz
http://www.olkraj.cz/


2  KUOK 36509/2023 

Textová část oznámení je zpřístupněna na internetové adrese: 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK938. 
 
Stručná charakteristika záměru: 
 
Předmětem záměru je výstavba mobilní betonárny, která bude umístěná 
v průmyslovém areálu, na pozemcích p.č.st. 1010, p.č.st. 1014 a p.č. 1013/1, p.č. 
6136/3 v k.ú. Přerov. Betonárka bude v areálu sloužit k výrobě betonových směsí dle 
potřeby společnosti. Jedná se o novou dočasnou stavbu na dobu výstavby obchvatu 
města Přerova, maximálně do 31. 12. 2027. 
Nejbližší obytná zástavba je umístěna východně ve vzdálenosti cca 555 m. 
Předmětem záměru je betonárka o technickém výkonu 100 m3/hod, řadový kapsový 
zásobník 50 m3, skladovací prostor 4 kóje každá na kamenivo o hmotnosti 500 t, 
3 menší sila na cement o celkové hmotnosti 300 t. 
Maximální předpokládaná kapacita výroby je 46 000 t/rok. 
Součástí betonárky bude taktéž kotel na LTO o celkovém jmenovitém příkonu 
630,4 kW, váhy, šnekové dopravníky, RC zařízení, elektrocentrála, tlaková stanice, 
míchací centrum a NN rozvaděč. 
Napojení nové betonárny na sítě elektro, vodovod a kanalizaci bude provedeno ze 
stávajících inženýrských sítí areálu firmy. 
Areál je napojen na veřejnou komunikační síť. Výstavbou nedochází ke změně 
dopravního řešení areálu, parkovací plochy zůstávají stávající. 
Záměr je v souladu s územním plánem statutárního města Přerova. 
 
Olomoucký kraj a Statutární město Přerov (jako dotčené územní samosprávné 
celky) žádáme, ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné 
do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce.  
 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčené územní 
samosprávné celky o zaslání písemného vyrozumění o datu vyvěšení této 
informace krajskému úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: 
h.miervova@olkraj.cz). 
 
Dále žádáme Olomoucký kraj a Statutární město Přerov (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 6 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu 
úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední 
desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat 
dle cit. zákona a z jakého důvodu.  
V případě, že záměr má být posuzován uveďte, na které oblasti vlivů záměru 
na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu § 8 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí kladen zvýšený důraz.  
Pokud nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření 
neobsahovalo žádné podmínky.  
 
Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 6 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí může každý zaslat na zdejší Odbor životního prostředí 
a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění této informace o oznámení na úřední 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK938
mailto:h.miervova@olkraj.cz


3  KUOK 36509/2023 

desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě 
krajský úřad nepřihlíží. 
 
 

(otisk úředního razítka) 
 
 
 Mgr. Vojtěch Cvek 
 vedoucí oddělení integrované prevence 
 Odboru životního prostředí a zemědělství 
 Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Hana Miervová 
 
Příloha: oznámení 
 
Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Statutární město Přerov 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 
- zde 

 Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, 
oddělení ochrany životního prostředí a památkové péče, Bratrská 34, 
750 11 Přerov  

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 
územní pracoviště Přerov, Dvořákova 1800/75, 750 02 Přerov 

 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 1059/41, 772 00 Olomouc 
 
Oznamovatel  

 FRISCHBETON s.r.o., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele 

 CEKR CZ s.r.o., Mazalova 57/2, 787 01 Šumperk 
 
Zpracovatel oznámení  

 Ecological Consulting a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 
 
Na vědomí  

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10 
 Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, 

oddělení stavební úřad, Bratrská 34, 750 11 Přerov  


		2023-03-27T12:06:31+0000




